RR.271.2.2016.4.D Wielopole Skrzynskie 03.11.2016 .

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz art. 38 ust. 3 ustawy prawo zaméwien publicznych
Zamawiajacy przekazuje nastepujace informacje, w formie odpowiedzi na pytania, ktore

wplynely do Zamawiajacego.

1. Czy zamawiajacy zrezygnuje z wyposazenia ,,alarm antywlamaniowy”? W autobusach
wymagane jest jedno zabezpieczenie do zawarcia ubezpieczenia. Pojazd wyposazony jest
w immobiliser fabryczny i to wystarcza do zawarcia pelnego ubezpieczenia AC/OC/NNW,

Odpowied:z:

Zamawiajacy wymaga by pojazd oprécz immobilisera fabrycznego posiadat dodatkowy alarm
antywlamaniowy zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia.

2. Czy zamawiajgcy odstapi od wyposazenia ,,asystent ruszania”. Jest to system, ktéry jest
przydatny przy jazdach w terenie gorzystych. Na plaskich terenach nie bedziecie Panstwo
z tego korzystac.

Odpowied::
Zamawiajacy podtrzymuje konieczno$é wyposazenia pojazdu w system ..asystenta ruszania”.

Teren gminy Wielopole Skrzynskie jest terenem gdrzystym w zwiazku z czym montaz
takiego systemu jest uzasadniony.

3. Czy zamawiajycy moze zrezygnowa¢ w zalgezniku nr 6, wzor umowy z §7 pkt. 2:
»Okres gwarancji ulega przedluzeniu o czas niesprawnos$ci pojazdu (od dnia zgloszenia
usterki do dnia wskazanego przez gwaranta do odbioru sprawnego pojazdu)”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany § 7 pkt 2 umowy.

4. Czy zamawiajacy skoryguje tres¢ w opisie przedmiotu zamowienia;

Jest: ‘Pojazd powinien posiadaé¢ 22 miejsca dla pasazeréw (+1 miejsce dla kierowcy).
Autobus musi posiada¢ 2 miejsca przystosowane do przewozu oséb na woézkach
inwalidzkich. Przystosowanie pojazdu do przewozu oséb na woézkach inwalidzkich moze
spowodowa¢ zmniejszenie ilo$ci pozostalych miejsc w autobusie.

Odpowiedz:



Zamawiajacy omylkowo podal wartos¢ miejsc pozostalych po przystosowaniu pojazdu do
przewozu 0s0b na wozkach inwalidzkich. Skorygowano zapis w opisie przedmiotu
zamoOwienia. Przedmiotowy zapis po korekcie brzmi:

wLPrzystosowanie pojazdu do przewozu osob na woézkach inwalidzkich moze spowodowad
zmniejszenie ilosci pozostalych miejsc w autobusie do 13.”

Skorygowano rowniez zapisy w SIWZ oraz Ogloszeniu o Zamoéwieniu.

Zmiana nie wymaga przediuzenia terminu skladania ofert.

5. Co Zamawiajacy rozumiem pod pojeciem ,,Lokalizator GPS”.
Odpowiedz:

Pod pojgciem Lokalizator GPS Zamawiajacy rozumie wyposazenie pojazdu w Lokalizator GPS
wraz z Systemem Monitoringu Pojazdu, ktéry umozliwia¢ ma lokalizacje pojazdu z dowolnego
komputera oraz uzyskanie informacji o trasie przejazdu, spalaniu, liczbie przejechanych
kilometréw. predkosci pojazdu itp. (uszczegdtowiono zalacznik nr 2 opis przedmiotu

zamoOwienia)

6. Zwracam si¢ do Panstwa z uprzejma prosba o rozwazenie modyfikacji tresci SIWZ na
dostaw¢ autobusu przystosowanego do przewozu 0s6b niepelnosprawnych. Prosba nasza
dotyczy wykazu dokumentéow potwierdzajacych spelnienie warunkow udzialu
w  postepowaniu oraz braku postaw do wykluczenia, a takze wadium.
Ogloszone przez Zamawiajacego postepowanie dotyczy zaméwienia, ktorego wartosé jest
mniejsza od kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, ustawy
Prawo Zaméwien Publicznych. Zatem ustawa nie naklada na Zamawiajacego obowigzku
zadania w SIWZ dokumentow (np. ZUS, wykazu dostaw, zasw. Z banku, KRS, itp.),
jakkolwiek art. 26 ust. 2 ustawy méwi wyraznie, iz Zamawiajacy moze (ale nie musi)
wezwa¢ Wykonawcee, ktérego ofert¢ oceniono najwyzej, do zlozenia takowych
dokumentow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie.

7. Zamawiajacy wymaga zapakowania oferty w dwoch kopertach, przy czym koperta
zewne¢trzna  nie  moze mie¢ nazwy i adresu nadawcy (Wykonawcy).
Wykonawca ma prawo korzystac z uslug operatora, jakim jest poczta Polska. Tymczasem,
zgodnie z regulaminem Poczty Polskiej, wszelkie przesylki polecone muszg zawieraé na
kopertach (regulaminowo w lewym gérnym rogu) nazwe i adres nadawcy. Przesylka bez
adresu nadawcy nie zostanie przyjeta do wysylki. Prosze o ustosunkowanie si¢ do
POwWYzZszego.

Odpowiedz.

Niezastosowanie si¢ do ww. zalecer nie spowoduje odrzucenia oferty jednakze Zamawiajgcy
w przypadku otrzymania oferty z kopertq zewngtrzng opatrzong w adres i nazwe Wykonawcy
nie bierze odpowiedzialnosci za faki, iz Wykonawca ujawnia swoje dane przed terminem
otwarcia ofert.



8. Zamawiajacy, jednym z kryteriéw (40%) okreslil ,,termin zaplaty” z zastrzezeniem, Ze
termin ten nie moze by¢ dluiszy niz 30 dni. Takie ograniczenie wypacza calkowicie cala
procedur¢ oceny ofert, a zwlaszeza intencje ustawodawcy, ktéry nowelizuje ustawe PZP
zalozyl  wyeliminowanie jednego kryterium, jakim byla najnizsza cena.
Tymczasem Zamawiajacy okreslajac swoje kryteria, praktycznie sprowadzil wybor
najkorzystniejszej oferty do najnizszej ceny. W obrocie handlowym w kraju, 30-dniowy
termin platnoSci jest stosowany powszechnie, zatem z géry mozna zalozy¢, ze kazdy z
Wykonawceéw zaoferuje w przedmiotowym przetargu ten termin. W bardzo wielu
przetargach, 30-dniowy termin platno$ci jest wymagany obligatoryjnie, nie bedac
jednocze$nie skladnikiem kryteriéw wyboru najkorzystniejszej oferty. Powszechno$é
stosowania 30-dniowego terminu platnoSci sprawia, ze uznawanie go jako 40-procentowg
wage w ocenie ofert jest bezzasadne. Przyjecie takiego sposobu oceny praktycznie
oznacza, Ze jedynym Kkryterium wyboru najkorzystniejszej oferty bedzie ,,jedne
kryterium’, czyli najnizsza cena. Prosimy wigc Zamawiajacego o dokonanie stosownej
zmiany i wprowadzenie innego kryterium, np. terminu dostawy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy ustanowil jako jedno z kryteriow termin zaplaty”. Kryterium to jest
dopuszczalne i stosowane w postepowaniach przetarcowych. W szczegolnosel wskazaé mozna
na Wyrok KIO z 30 czerwea 2015 r. (KIO 1293/15) w ktérym Izba stwierdza. iz przepis art. 91
ust. 2 p.z.p. zawiera przykladowe kryteria oceny ofert obok ceny, odnoszace sie do przedmiotu
zamowienia i wyliczenie tych kryteriow nie oznacza, ze zamawiajacy jest obowiazany
zastosowa¢ wszystkie wymienione w nim kryteria. Doboru kryteriéw oceny ofert dokonuje
zamawiajacy w oparciu o swoje uzasadnione potrzeby bez koniecznoécei analizowania innych
elementéw, ktdre nie maja dla niego znaczenia.

Ograniczenie zas terminu do 30 dni wynika wprost z przepisdw ustawy o terminach zaplaty
w_transakcjach handlowych . jezeli strony transakcji handlowej, z wylaczeniem podmiotu
publicznego bedacego podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2-4 ustawy z dnia
15 kwietnia 2011 r. o dzialalnosci leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618. z pozn. IR
przewidzialy w umowie termin zaplaty dtuzszy niz 30 dni, wierzyciel moze zadaé odsetek
ustawowych po uptywie 30 dni, liczonych od dnia spelnienia swojego $wiadczenia i doreczenia
dtuznikowi faktury lub rachunku, potwierdzajacych dostawe towaru lub wykonanie ustugi., do
dnia zaptaty. ale nie dluzej niz do dnia wymagalnosci $wiadczenia plenieznego.”
Zamawiajacy stosujgc sie do zapisow ustawy nie mégl wiec dopuscié terminu platnosci
dtuzszego niz 30 dni.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie przewiduje zmian w tym zakresie.

9. Prosimy takze o przesuni¢cie do konca grudnia br. terminu dostawy przedmiotu
zamOwienia. Zamawiajgcy powinien przewidzie¢, iz decyzja o wyborze najkorzystniejszej
oferty lub termin zawarcia umowy moze z réznych przyczyn ulec przesunie¢ciu.
W zaistnialej sytuacji (przy z gory zalozonym terminie wykonania zamoOwienia)
Wykonawca nie bedzie w stanie wywiaza¢ si¢ z terminowej realizacji dostawy.

Odpowiedz:
Termin dostawy wynika z potrzeb Zamawiajacego i nie przewiduje sic mozliwosci jego
zmiany.




10. Prosimy réwniez o zmian¢ zapisow dot. homologacji. Proponujemy, azeby
Zamawiajacy wymagal wylacznie ,,pelnej homologacji”, tj. homologacji na autobus wraz
z jego przystosowaniem do przewozu oso6b niepelnosprawnych na wézkach inwalidzkich.

Odpowied::

Zamawiajgey nie przewiduje zmiany zapisow dot. homologacii.

11. Czy Zamawiajgcy dopusci autobus z tapicerka stupkéw i ramek okiennych z materiatu
z tworzywa porownywalnego do ABS (np. skaj)

Odpowied?:
Zamawiajacy wymaga by tapicerka stupkéw i ramek okiennych byla wykonana z tworzywa
ABS.

12. Czy Zamawiajacy dopusci autobus z klimatyzacja przedzialu pasazerskiego,
zainstalowang przez producenta zabudowy (autobusu).

Odpowiedz:
Nie. Ma by¢ zgodna z opisem zawartym w zataczniku Nr 2 do SIWZ.,

mgf inz. Marek Teczar



